
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.04.2016 года                          с. Каптырево                                                    №  69

«О разработке плана привлечения сил и средств
для  тушения  пожаров  и  проведения  аварийно  -
спасательных  работ   на  территории
муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» и контроль за его выполнением»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ  «О
пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  совершенствования  организации  тушения  пожаров  в
границах территории муниципального  образования  «Каптыревский сельсовет»
администрация Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий  порядок привлечения сил и средств пожарной
охраны  и  населения  на  тушение  пожаров  на  территории  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет»:

 1.1.  Выезд  подразделений  пожарной  охраны  на  тушение  пожаров  и  их
ликвидацию   осуществляется   в  соответствии  с  планом  привлечения  сил  и
средств  по  тушению  пожаров  на  территории  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет».

1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в поселении направить
на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб  к месту пожара с
введением  в действие достаточного количества огнетушащих средств.

1.3. Рекомендовать  Директору МУП «Водоканал» Иджинского сельсовета
А.А. Самарокову:
- обеспечить  поддержание  постоянной  готовности  техники  и
предоставлении ее в случае пожара в поселении – трактора с плугом для опашки
земли, трактора с прицепной емкостью по доставке воды, грузового автомобиля
с емкостью для доставки воды; 
- организовать  работников  предприятия  на  тушение  пожара  с
соблюдением правил по технике безопасности.

1.4.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,
находящихся  на  территории  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет»  организовать  работников  предприятий,  организаций  на  тушение
пожара с соблюдением правил по технике безопасности. 



2. Утвердить и ввести в действие следующие документы по организации
пожаротушения в поселении:
-  Перечень  должностных  лиц  администрации   Каптыревского  сельсовета
предприятий, организаций, информируемых о возникновении   пожаров и ходе
их  тушения.        

3.  Утвердить  формы  основных   документов  по  организации
пожаротушения  на  территории   муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет»:
- Форма № 1 «План привлечения сил и средств пожарной части, МКУ
«Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета», ДПО поселения и  населения на
тушение  пожаров  и  проведение  аварийно-спасательных  работ  на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» (Приложение № 1).
-  «Положение  о  порядке  привлечения  сил  и  средств  для  тушения пожаров  и
проведения  аварийно-спасательных  работ  на  территории  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
главы Каптыревского сельсовета В.В. Тулаев






